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دیدگاه

تحلیلگر صهیونیست: حزب الله هدف آسانی نیست
»آبراهام لیوین«، تحلیلگر مرکز پژوهش های صهیونیستی آلما در گفت وگو با خبرگزاری رویترز اعام کرد که 
حزب الله هدف آسانی نیست و به طور جدی برای نبرد آمادگی دارد و در انتظار نیروهای اسرائیلی است. به گفته وی، 

با وجود ترورهای انجام شده، حزب الله مانند ارتشی قوی در حال ادامه نبرد است.

عراقچی به قاهره می رود؟
»العربی الجدید« در گزارشی ادعا کرد وزیر امورخارجه ایران در روزهای آینده به مصر سفر می کند. این پایگاه خبری 
همچنین به نقل از منابع خود عنوان کرد سیدعباس عراقچی قرار است در جریان این سفر با مقام های مصری 

ازجمله عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر، درباره پرونده های مشترک و تحولات منطقه رایزنی کند./ایرنا

صهیونیست های بیشتری آواره می شوند
ده ها هزار اسرائیلی تا کنون آواره شده اند و با گسترش دایره جغرافیایی حمات حزب الله، این عدد افزایش خواهد 
یافت و ما باید شاهد افزایش آوارگان اسرائیلی در شهرک ها و مناطق شمالی باشیم. جنگ و ورود ارتش به جنوب لبنان 

تا کنون نتوانسته به اهداف مورد نظر خود برای تامین امنیت شمال اسرائیل دست یابد. /مجله نشنال اینترست

توسعه روزافزون مناسبات تهران - مسکو
دیدار اخیر رؤسای جمهور ایران و روسیه در ترکمنستان گام تازه ای در گسترش همکاری های دوجانبه به شمار 
می رود. کاظم جالی، سفیر ایران در روسیه با اشاره به دیدار پزشکیان و پوتین در عشق آباد اعام کرد که با توجه 

به عنصر همسایگی و رویکردهای مشترک 2طرف، این دیدار توسعه مناسبات را شتاب می  بخشد./تسنیم

 
حضور رئیس مجلس در ضاحیه بیروت 
یک پیام مشخص دارد: »هیچ وقت یک 

ایرانی رو تهدید نکنید!«

@ alirezasfn1
علیرضا سفینه

 
خطر کردن و زدن به دل دشمن از ویژگی 
فرزندان خمینی کبیر است. رزمنده های 
لشکر 5 نصر بارها صحنه به خط زدن 
قالیباف در دوران جنگ را به خاطر دارند.

امروز هم حضور در قلب بیروت و 
همدردی با ملت لبنان نشان داد ایران 
و بچه های جنگ تمام قد پشت لبنان و 

مقاومت هستند.

@arzakani4
علیرضا زاکانی

 
نخستین  در  رهبری  معظم  مقام 
نمازجمعه پس از آغاز دفاع مقدس با 
اشاره به ادعای رادیو عراق، پاسخ دشمن 
بعثی را اینگونه دادند: »ما به سوی 
میدان جنگ پرواز می کنیم«. رفتار این 
روزهای مقامات کشور و حضورشان در 
دل میدان نبرد نمود عینی فرمایش 

رهبری است.

@ Shirvani_moh
محمد شیروانی

 
شجاعت یعنی حضور در خط مقدم 
مظلومیت. دکتر قالیباف در قلب بیروت، 
جایی که رژیم صهیونیستی ویرانی به 
جا گذاشته، به جهان نشان داد که 
ایستادگی کنار مظلومان یک وظیفه 

است، نه شعار.

@ sharif_zamani
شریف زمانی

 
لبنانی ها صحنه را اینطور می بینند:

»رئیس مجلس ایران که همرزم ژنرال 
قاسم سلیمانی است، در میان تهدیدات 
اسرائیل خودش هواپیما را تا فرودگاه 
بیروت هدایت کرده و حالا زیر گشتزنی 
پهپادهای اسرائیلی از مناطق بمباران شده 
ضاحیه که لحظه به لحظه در خطر 
بمباران های جدید است، بازدید می کند.«

@yaminpour
وحید یامین پور

 
بعد از حضور مباهله گونه رهبری در 
نمازجمعه، حالا قالیباف با حضور در 
ضاحیه بیروت که در تیررس مستقیم 
صهیونیست هاست، شجاعتی از مکتب 

علوی را به نمایش گذاشت.

@ javadaghaei2002
جواد آقایی

 
حضور آقای قالیباف در لبنان و حضور 
وی در خرابه های ضاحیه، پیام اقتدار 
و شجاعت جمهوری اسامی است و 
حرکت وی قابل تقدیر است. این حضور 
حتما در روشنگری افکار عمومی جهان 

اسام مؤثر است.

@ D_modaresian
داود مدرسیان

 
همزمان که پهپاد اسرائیل روی سر 
قالیباف، رئیس مجلس ایران حضور 
دارد، او در حال قدم زدن در ضاحیه 
در بین مردم لبنان است! محلی که 
قالیباف از آن دیدن کرد چند ساعت 
 پیش توسط اسرائیل بمباران شده بود.

 پ ن: این حضور پیام مهمی برای سران 
رژیم صهیونیستی داره و اون پیام اینه: 

جیگر داری بیا جلو.

@ M_gorji2
مصطفی گرجی

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس کشورمان 
در شرایطی که بیروت و مناطقی از لبنان زیر 
بمباران های رژیم صهیونیستی قرار دارند، 
برای انتقال پیام رهبری معظم به مردم لبنان 
و به نمایندگی از مردم کشورمان جهت همراهی 
با مقاومت به بیروت رفت و از برخی مناطق 

آسیب دیده از جنگ اخیر بازدید کرد.

خبرسازان

عارف به پاکستان می رود
براساس اعام سخنگوی وزارت 
امورخارجه پاکستان، معاون اول 
رئیس جمهور ایران روز سه شنبه 
)۲۴مهرماه( به اسام آباد سفر 
می کند؛ سفری که به منظور شرکت 

در بیست وسومین نشست روسای دولت های کشورهای عضو 
سازمان همکاری شانگهای انجام خواهد شد. به گفته ممتاز زهرا، 
عاوه بر ایران، نخست وزیران چین، روسیه، باروس، قرقیزستان، 
قزاقستان، تاجیکستان، ازبکستان و وزیر امور خارجه هند نیز در 

این نشست شرکت می کنند./ایسنا

توصیه اردوغان به تهران، مسکو و دمشق
رئیس جمهور ترکیه با بیان اینکه 
نیروهای ائتاف از گروه تروریستی 
پ. ک. ک حمایت می کنند، گفت: برای 
روسیه، ایران و سوریه ضروری است 
اقدام های مؤثرتری در برابر این وضعیت 

که بزرگ ترین تهدید برای تمامیت ارضی سوریه است، انجام 
دهند. رجب طیب اردوغان افزود: در سوریه از همان آغاز جنگ 
داخلی، گام های برداشته شده ازسوی روسیه را دنبال می کنیم، 
زیرا روسیه با سوریه به صورت مشترک اقدام می کند. ایران نیز در 
این زمینه با روسیه و سوریه به صورت مشترک و سه جانبه گام 
برمی دارد. در سوی دیگر، آمریکا، انگلیس و آلمان قراردارند که 

نیروهای ائتاف را تشکیل می دهند./ تسنیم

پیام روشن 2 سفر
سفیر ایران در اسپانیا اظهارکرد: پیام 
سفر وزیرخارجه و رئیس مجلس 
به بیروت در اوج جنایات رژیم 
صهیونیستی این است که ایران در هر 
شرایطی به اصول خود پایبند است. رضا 

زبیب طی پستی در فضای مجازی تاکید کرد: تغییر جنایتکار 
اهمیتی ندارد، ایران در اوج حمایت سرویس های امنیتی غربی 
از داعش نیز پروژه سلطه جنایتکاران بر منطقه با تروریسم را با 

استواری در میدان به شکست کشاند./ایرنا

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست 
  سازمان بسیج استادان با صدور بیانیه ای تأکید کرد که 
هدف قرار دادن محل استقرار هال احمر ایران در سوریه 

کوچک ترین اختالی در کمک رسانی ایجاد نمی کند.

  شبکه سی.ان.ان مدعی شد آمریکا از طریق واسطه های 
خود از جمهوری اسامی خواسته اگر رژیم صهیونیستی به 

ایران حمله کرد، سنجیده عمل کند.

  مراسم پایانی نهمین اجاسیه بین المللی »مجاهدان 
در غربت« روزهای ۲۵ و ۲۶مهرماه با حضور نمایندگانی از 

کشورهای حوزه مقاومت در مشهد مقدس برگزار می شود.

  رویترز به نقل از دیپلمات های اروپایی نوشت که انتظار 
می رود اتحادیه اروپا روز دوشنبه تحریم هایی را علیه افراد و 
سازمان های مرتبط با انتقال موشک های بالستیک ایران به 

روسیه اعمال کند.

  محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور از تالار توسعه 
مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری بازدید کرد.

  علی نهاوندی، رئیس مرکز تحقیقات اسامی مجلس ارائه 
طرح جامع حکمرانی اسامی در حوزه قانونگذاری را یک 

ضرورت دانست.

تمام قد پشت مقاومت
علیرضا زاکانی: حضور در قلب بیروت، نشان داد ایران و بچه های جنگ  تمام قد پشت مقاومت هستند

از نماز جمعه نصر رهبر انقاب تا  حضور مردان میدان کنار مجاهدان مقاومت

سفر رئیس مجلس ایران به بیروت در حالی در کانون 
توجه رسانه های منطقه ای و بین المللی و همچنین 
کاربران عرب زبان شبکه های اجتماعی قرار گرفته 
 است که نمود دیگری از اقتدار دیپلماتیک ایران و 
عزم جمهوری اسلامی در حمایت از مردم لبنان و 

جبهه مقاومت به حساب می آید.
محمدباقر قالیباف، ظهر شنبه درحالی هواپیمایی 
را که هدایت آن را خود برعهده داشت، در فرودگاه 
بیروت بر زمین نشاند که سفر او یک پیام ویژه 
داشت؛ اینکه جمهوری اسلامی برای حمایت از 
مردم لبنان و جبهه مقاومت لحظه ای درنگ نخواهد 
کرد. این سفر در شرایطی انجام شد که طی روزهای 
اخیر، سفر عباس عراقچی، وزیر امورخارجه ایران 
به بیروت، آن  هم در شرایط تهدیدهای فزاینده 
رژیم صهیونیستی مبنی بر هدف  قرار دادن 
اهداف ایرانی در منطقه فرودگاه بیروت، بازخورد 

گسترده ای در رسانه های منطقه ای و بین المللی 
داشت و پیش از هر چیز نشانگر هماهنگی راهبردی 
»میدان« و »دیپلماسی« در پیشبرد اهداف 

ترسیم شده  است.
رئیس مجلس در حالی در فرودگاه بیروت اعلام 
کرد که حامل پیام رهبرمعظم انقلاب برای مردم 
لبنان است که پیش از این نیز در بهمن ماه 1399پیام 
حضرت آیت الله خامنه ای را خطاب به ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه به مسکو برده بود. 
قالیباف در جریان حضور در بیروت که پیش از سفر 
به ژنو به منظور شرکت در اجلاس بین المجالس 
جهانی )IPU(انجام شد، ضمن دیدار و گفت وگو 
با مقام های ارشد لبنانی، ازجمله نجیب میقاتی، 
نخست وزیر موقت لبنان و نبیه بری، رئیس مجلس 
این کشور، در منطقه »البسطه« بیروت، از مناطق 
مسکونی تخریب شده توسط رژیم صهیونیستی 
حضور یافت تا بر حمایت ایران از مردم مظلوم لبنان 
تأکید کند. سفر یک روزه رئیس مجلس به بیروت 
دارای اهمیت و جنبه های ویژه ای است که در ادامه 

به بررسی برخی از آنها می پردازیم.

سیدمحمود رضوی، 
ازجمله  تهیه کننده سینما 
کسانی بود که به سفر قالیباف 
به بیروت واکنش نشان داد و 
نوشت: »اولین باری نیست 
که  قالیباف به دل خطر میره 
تا کمک حال مظلومان جهان 
باشه. زمانی که تروریست های 
صرب بزرگ ترین نسل کشی 
مسلمانان را در سربرنیتسا 
رقم زدن،  حاج باقر و  حاج قاسم 
شونه به شونه هم خطر کردن 
و به دل معرکه رفتن؛ امروز 
اما  بیروت بدون رفیق شهید. 
عکس: سال13۷۷، بوسنی، 

سربرنیتسا

گفت وگو با نبیه بری، رئیس مجلس لبنان ازجمله برنامه های قالیباف در جریان سفر 
یک روزه به لبنان بود؛ دیداری که با تأکید ایران بر ادامه حمایت از مقاومت لبنان و غزه در 

برابر جنایت های رژیم صهیونیستی همراه بود.

قالیباف در جمع خبرنگاران حاضر در منطقه »البسطه«: رسیدگی به مظلومان و آوارگان این منطقه را 
جزو وظایف خود می دانیم. همه کشورهای اسلامی باید این جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم کنند.

رئیس مجلس در حالی از منطقه »البسطه« بیروت بازدید کرد که جریان 
آواربرداری در این منطقه با وجود تهدید پهپادهای صهیونیستی همچنان 

ادامه دارد.

رئیس مجلس پس از حضور در لبنان با انتشار پیامی به زبان عربی در 
شبکه های اجتماعی، تأکید کرد: پیش از سفر به ژنو به بیروت آمدم تا 
پیام حمایت رهبر و مردم ایران را به مردم مقاوم لبنان و پیام مظلومیت و 

ایستادگی مردم لبنان و فلسطین را به دنیا برسانم.

رئیس مجلس در دیدار با نجیب میقاتی، نخست وزیر موقت لبنان بر حمایت 
جمهوری اسلامی از ملت و دولت لبنان در برابر جنایات رژیم صهیونیستی تأکید کرد.

قالیباف در گفت وگو با 
اهالی منطقه »البسطه« 
بیروت:  رژیم صهیونیستی 
و در راس آن نخست 
وزیر گرگ صفتش چنین 
جنایاتی را مرتکب شدند و 
در این شرایط سازمان های 
بین المللی و شورای امنیت 
در برابر این جنایات 

سکوت کرده اند.

علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه نگار

پیام ویژه
یکی از مهم ترین اهداف رئیس مجلس در سفر به لبنان، رساندن »پیام 
ویژه ایران« به مردم و دولت لبنان بود. قالیباف در بدو ورود به فرودگاه 
بیروت در جمع خبرنگاران اعام کرد به منظور رساندن پیام مردم، 
رهبرمعظم انقاب و رئیس جمهور ایران مبنی بر حمایت بی دریغ ایران از 

مردم، دولت و جبهه مقاومت به بیروت سفر کرده است.

فرود در شرایط جنگی
یکی از مهم ترین نکات در سفر رئیس مجلس به بیروت، به زمین نشستن هواپیمای حامل قالیباف 
در فرودگاهی بود که طی روزهای اخیر به شدت زیر آتش بمباران ارتش رژیم صهیونیستی قرار 
داشته است و به اذعان رسانه ها و منابع محلی، محدوده فرودگاه از خطرناک ترین نقاط بیروت به حساب 
می آید؛ همچنان که در فیلم های منتشر شده از لحظه فرود هواپیمای حامل قالیباف، ستون دود قابل 

مشاهده، نشان دهنده وضعیت جنگی و زیرآتش بودن فرودگاه بود.

حضور در منطقه بمباران شده
بازدید قالیباف از منطقه »البسطه« بیروت )بیروت غربی(، آن هم در 
شرایطی که ارتش رژیم صهیونیستی طی ۴8ساعت گذشته این منطقه 
را بمباران کرده بود، بازتاب گسترده ای در شبکه های اجتماعی داشت 
و پیام »حمایت ایران از مردم و مقاومت لبنان در هر شرایطی« را به 

جهانیان مخابره کرد.

قول ویژه به مردم لبنان
حضور قالیباف در منطقه »البسطه« بیروت یک نکته ویژه دیگر هم داشت؛ 
اینکه رئیس مجلس در جمع خبرنگاران تأکید کرد: »وظیفه ما حمایت و 
پشتیبانی از مردم لبنان در ارسال امکانات، رسیدگی به مجروحان و بازسازی 

این مناطق است و کمک خواهیم کرد.«

واکنش کاربران عرب زبان
یکی از نکات قابل توجه درباره سفر رئیس مجلس به بیروت، واکنش گسترده 
کاربران عرب زبان شبکه های اجتماعی بود که سفر قالیباف را به لبنان در 
شرایط جنگی کنونی، اقدامی شجاعانه و نشان دهنده عزم جمهوری اسامی 
در کمک به مردم لبنان و غزه قلمداد کردند. ازسوی دیگر، هدایت هواپیمای 
حامل رئیس مجلس ایران ازسوی قالیباف نیز بازتاب گسترده ای در شبکه های 

اجتماعی به دنبال داشت.

دلگرمی و خوشحالی مردم
براساس گزارش های منتشرشده از بازدید رئیس مجلس از بیروت، اهالی این 
منطقه که خانه های آنان در جریان بمباران اخیر رژیم صهیونیستی تخریب 
شده است، در صف نخست استقبال کنندگان حضور داشتند. آنان در گفت وگو 
با خبرنگاران، حضور مقام ارشد ایرانی را در لبنان مایه دلگرمی خود می دانند.

شجاعت مقام های ایرانی
چند روز پس از اینکه عباس عراقچی، وزیر امورخارجه ایران در اوج حمات 
ارتش صهیونیستی به لبنان وارد این کشور شد، اکنون حضور رئیس مجلس 
در بیروت و اعام حمایت از مردم و مقاومت لبنان در وسط میدان جنگ، 
تحسین کاربران شبکه های اجتماعی را به دنبال داشته است تا از چنین 
رویکردی با عنوان »شجاعت مقام های ایرانی« و حمایت واقعی آنان از مردم 

غزه و لبنان یاد کنند.

دیپلماسی فعال پارلمانی در خدمت مقاومت
سفر قالیباف به بیروت در شرایطی انجام شد که او روز جمعه از سفر 
تاجیکستان بازگشته بود و قرار است پس از حضور یک روزه در بیروت، 
به منظور شرکت در نشست اتحادیه بین المجالس به ژنو برود؛ سفری که 
یکی از مهم ترین اهداف و محورهای آن، رساندن پیام مظلومیت ملت 

لبنان و فلسطین به گوش جهان خواهد بود.

پیام خاص هدایت هواپیما در شرایط جنگی
هدایت هواپیمای حامل رئیس مجلس ازسوی شخص قالیباف، آن هم در شرایط جنگی 
بیروت و فرودگاه این شهر و همچنین تهدیدهای فزاینده رژیم صهیونیستی یک پیام روشن 
داشت؛ »اقتدار دیپلماتیک« و اینکه مقاومت همچنان فعال و پویا در برابر جنایت های 
رژیم صهیونیستی ایستاده است. این موضوع از دید کاربران عرب زبان شبکه های اجتماعی 

نیز پنهان نماند و بازتاب گسترده ای داشت.

ریسک بالای یک حضور
حضور رئیس مجلس در منطقه »البسطه« بیروت در حالی بود که ارتش 
رژیم صهیونیستی طی روزهای اخیر با بمباران  گسترده، وضعیت جنگی ویژه ای 
را در این منطقه به وجود آورده است؛ موضوعی که به دلیل پرواز مستمر پهپادهای 
صهیونیستی، حتی حضور مسئولان لبنانی را نیز در چنین مناطقی با خطرات بالایی 

همراه کرده است.

ایستاده در میدان
سفر رئیس مجلس شورای اسامی به لبنان در اوج بمباران رژیم 

صهیونیستی با استقبال گسترده کاربران جهان عرب روبه رو شده است

از زمان آغاز تهاجم و تجاوز رژیم صهیونیستی به لبنان، 

گزارش3
صهیونیست ها بارها تهدید کرده بودند که اجازه فرود هیچ 
هواپیمای ایرانی را در فرودگاه بین المللی بیروت نخواهند داد. 
حتی برخی منابع مدعی شده بودند که اسرائیل در تهدیدات خود علیه 
هواپیماهای ایرانی ممکن است به دنبال شلیک موشک و ساقط کردن 
هواپیماهای ایرانی در فرودگاه بیروت باشد، اما همه این تهدیدات با سفر 
 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی ایران به بیروت توخالی

از آب درآمد.

واکنش  کاربران
  »# التطبیع_خیانه - مُـــؤمّـــل ••«، کاربر بحرینی: با بازنشر عکس دکتر 

قالیباف در ضاحیه نوشته است: عکس تاریخی.

   »هبه الله الواسطی«، کاربر عراقی در بغداد: مردان خامنه ای در میدان.... 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی از منطقه ای در حومه جنوبی بیروت 

که روز گذشته هدف حمله رژیم صهیونیستی قرار گرفت، بازدید کرد.

  »البشیر«، کاربر لبنانی: با وجود تهدید مداوم اسرائیل برای هر هواپیمای 
ایرانی که به #بیروت می آید، رئیس مجلس شورای اسامي ایران خلبان هواپیما 

بود و وارد لبنان شد.

   »احمد الربیعی«، کارشناسی ارشد حقوق در لبنان: حضور رئیس مجلس 
شورای اسامی ایران آقای قالیباف در سفر به بیروت با هدایت هواپیمایی که با 

خطرات زیادی روبه روست، با پیام های زیادی همراه است.

  »د.حسین الصافی«، روزنامه نگار و کارشناس بخش عربی یونسکو: رئیس 
مجلس ایران ممنوعیت سفر هواپیماهای ایرانی به لبنان را زیرپا گذاشت و خودش 
هواپیما را به پرواز درآورد و وارد بیروت شد. تاریخ آنها را در صفحات اول کتاب 

شجاعت ثبت خواهد کرد.

  »طارق ابوزینب«، تحلیلگر سیاسی در لبنان: رئیس مجلس ایران در لبنان 
گفت: در این شرایط سخت در کنار مردم لبنان خواهیم ماند.

  »صادق المحمداوی«، کاربر عراقی: آیا یک حاکم عرب یا غربی در جهان جرأت 
این کار را دارد؟! محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی در میان جنگ 

در ضاحیه قدم زد.

  »حسین الخزعلی«، کاربر عراقی: پسران شجاع نبرد، فرزندان سلمان آل 
محمدی، شما مایه مباهات مؤمنان و مسلمانان هستید. سفر دکتر قالیباف، رئیس 
مجلس ایران به بیروت با دیدار از اماکن مورد حمله صهیونیست ها و آمریکایی ها 

صورت گرفت.

  »عبدالله الشایجی«، استاد دانشگاه کویت: محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسامی ایران شخصا هواپیمای خود را به بیروت رساند و از جنوب بیروت که 

جبهه مستقیم جنگ با اسرائیل است، بازدید کرد. کجایند برادران عرب؟!

44محوری که جنگ در جنوب ادامه داردمحوری که جنگ در جنوب ادامه دارد

جنوبلبنان؛ویتناماسرائیلیها
رژیم صهیونیستی 10روز بعد از عملیات زمینی در لبنان هیچ دستاورد و پیشرفت نظامی ای نداشته است

جنگ زمینی برای اسرائیل در جنوب لبنان به 
یک بن بست نظامی رسیده است. سال1983 

بود که اسرائیل اراده کرد به لبنان حمله کند 
و ظرف چند هفته و به راحتی نزدیک بیروت 
شد و 3ماه هم این شهر را تحت محاصره کامل 
داشت. اشغالگران مستقر در تل آویو آن روزها 
باور نمی کردند که چنددهه بعد دوباره وارد 
لبنان شوند و این بار حتی چند کیلومتر 

پیشرفت هم در مسیر جنوب نداشته باشند. 
آخرین تحولات جنگ رژیم صهیونیستی 
با مقاومت لبنان در جنوب نشان می دهد 
که تل آویو در برخی مناطق پیشرفت 
لاک پشتی داشته و در برخی مناطق دیگر 

هم عقب نشینی کرده است. 

وضعیت جنگ در جنوب لبنان چگونه است؟
 

  10روز از عملیات زمینی اسرائیل در مرز لبنان می گذرد.
  اسرائیل لشکرهای ۹1 و  ۹8 را در بخش شرقی، لشکر3۶ را در بخش مرکزی و لشکر1۶۴ را در 

بخش غربی نوار مرزی لبنان مستقر کرد. 
  صهیونیست ها تاش کردند از مناطق میس الجبل، العدیسه و کفرکا در جنوب شرقی نوار مرزی 

وارد شوند که ناکام ماندند. 
  محور دیگر عملیاتی اسرائیلی ها بنت جبیل و مارون الرأس در مرکز نوار مرزی و الناقوره و اللبونه بود. 

  شدیدترین درگیری ها نزدیک بنت جبیل در مرکز رخ داده است.
  نیروهای گردان بدر حزب الله موفق شدند مانع ورود لشکر3۶ ارتش رژیم صهیونیستی به داخل 

خاک لبنان شوند. 
  لشکرهای۹1 و ۹8 هم تاکنون در نبرد با نیروهای گردان نصر در کفرکا و میس الجبل ناکام بوده اند. 
  لشکر1۶۴ ارتش رژیم صهیونیستی در رأس الناقوره با گردان رضوان درگیر و در مناطقی مجبور 

به عقب نشینی شد.

تلفات اسرائیل چقدر بود؟
 

  در نبردهای روزهای اخیر دست کم ۲۵نظامی صهیونیست به هاکت رسیده اند.
  ۲۵0 تن نیز زخمی شده اند و این در حالی است که منابع غیررسمی تلفات صهیونیست ها در نبرد 

را تا ۴00نفر اعام کرده اند.
  در کمین العدیسه ۶افسر اسرائیلی کشته و برخی دیگر نیز زخمی شدند.

  صهیونیست ها طی بیش از 10روز از آغاز عملیات زمینی هنوز نتوانسته اند موفقیتی در نبرد با 
حزب الله به دست آورند.

  درگیری ها در حومه جنوبی مارون الرأس و یارون ادامه دارد.
  حزب الله لبنان در محور مارون الرأس توانست با شلیک 
موشک های هدایت شونده باعث عقب نشینی اشغالگران 

شود.
  نیروهای اسرائیلی در جنوب شهرک یارون متوقف شدند 

و پیشروی دیگری نداشتند و درگیری در آنجا ادامه دارد.
  همچنین ارتش رژیم صهیونیستی قصد داشت از منطقه 
شهرک مسیحی نشین رمیش عملیاتی را آغاز کند که در 

کمین نیروهای حزب الله گرفتار شد.
  اهمیت مارون الرأس برای اسرائیل در این است که 
سیطره بر آن به منزله اتمام کار یارون، قطع جاده عیترون-

بنت جبیل و همچنین ورود درگیری ها به شهرک بنت جبیل 
است.

مارون الرأس، یارون و رمیش1

  حرکات زمینی اسرائیل از شهرک العدیسه و از منطقه خله المحافر در جهت جنوبی آن 
آغاز شد که در کمین حزب الله گرفتار شدند.

  درگیری صهیونیست ها و حزب الله در محور العدیسه و کفرکا تا حد زیادی کاهش 
یافته است.

  مسئولیت اجرای حمات اسرائیل در محور کفرکا و العدیسه به عهده لشکر۹۸ ارتش 
رژیم صهیونیستی بود.

  این لشکر در حال حاضر به دلایل نامشخصی از محور کفرکا و العدیسه عقب نشینی 
کرده و نیروهایی از یگان های دیگر جایگزین آن شده اند.

کفرکلا و العدیسه2

  حزب الله با انفجار بمب های جاده ای و حمات راکتی به تاش برای واردکردن تلفات و 
ایجاد وقفه در پیشروی ارتش اسرائیل ادامه می دهد.

  هدف اول ارتش اسرائیل در این محور تصرف بلیدا و سپس محیبیب است تا بتواند از 
3جهت شمالی، جنوبی و شرقی میس الجبل را تحت فشار قرار دهد.

  مسئولیت اجرای عملیات زمینی اسرائیل در این محور با لشکر۹۱ است.
  صهیونیست ها در حال حاضر با بولدوزرها و خودروهای زرهی در حال تخریب خانه های 

اطراف بلیدا هستند؛ اما پیشرفت بزرگی نداشته اند.
  حزب الله در 3عملیات، پیشروی نیروهای اسرائیلی در مناطق کروم المراح و سهل 
طوفا در جنوب شرق شهرک میس الجبل و محیبیب را با حمات راکتی و توپخانه ای ناکام 

گذاشته است.
  میس الجبل از تاریخی ترین و مهم ترین مناطق تحت سکونت شیعیان در جنوب لبنان است.

  میس الجبل در جاده مرزی مرجعیون-بنت جبیل واقع شده است و برای حزب الله لبنان 
اهمیت بالایی دارد.

میس الجبل، محَیبیب و بلیدا3

  در محور الناقوره و لبونه نیز ارتش اسرائیل از دیروز تاکنون 5حمله برای نفوذ به خاک لبنان 
انجام داده که شکست خورده است.

  کادر درمانی اسرائیل در شمال فلسطین اشغالی از انتقال بیش از ۱۰سرباز مجروح به 
بیمارستان های این مناطق گزارش داده اند.

  تانک های اسرائیلی در جریان یکی از حمات دیروز در محور جنوب منطقه الناقوره، برج 
دیدبانی مقر نیروهای یونیفل )نیروهای حافظ صلح سازمان ملل مستقر در لبنان( در نقطه 

صفر مرزی را مورد حمله قرار دادند.
  ارتش اسرائیل قصد دارد از طریق منطقه المشیرفه خود را به رأس الناقوره برساند؛ اما 

حمات حزب الله از مناطق جنگلی مانع شده است. 
  در روز اول جنگ هم حزب الله با موشک زرهی تانک اسرائیل در لبونه را هدف قرار داد که 

باعث کندی و عقب نشینی آنها شد. 

الناقوره و لبونه4

محمدعلی حسن نیاگزارش۲
روزنامه نگار

5نکته درباره سفر قالیباف  به لبنان
سفر رئیس مجلس به لبنان 

پیش از نشست ژنو صورت 3
گرفت که یک پیام در عرصه بین الملل دارد؛ اینکه ما در عین 
اعتقاد به دیپلماسی پارلمانی و استفاده از تریبون های جهانی، 
با حضور میدانی در مناطق بسیار پرخطر برای کسانی که 
به دنبال کشف حقیقت هستند، پیام های بیداری بخش و 

تکان دهنده داریم.

همچنین سفر آقای قالیباف می تواند برای مسئولان 
کشورهای اسامی یک الگو باشد که بی تحرک و 4

تماشاچی میدان نباشند و از هیمنه دشمن نهراسند؛ چراکه 
رژیم صهیونیستی به دنبال این بود که بگوید »ما خطرناک 
هستیم و هیچ کس بدون اجازه ما نباید در منطقه اقدامی 
کند.« سفر آقای قالیباف که با شجاعت و اقدام بموقع انجام 
شد، می تواند به نوعی دعوت برای حضور سایر کشورهای 
اسامی به میدان باشد تا یکه تازی آمریکایی ها و ابزاردست 

آنان یعنی رژیم صهیونیستی ادامه دار نباشد.

 از طرف دیگر، مقاومت یک تفکر، اعتقاد و یک رسم 
است که با بمباران، تخریب و ترور از بین نمی رود. این 5

سفر رئیس مجلس یک سفر بموقع، درست و با پیام های 
متعدد بود تا به آمریکا و اسرائیل بفهماند که با ترفند و تهدید 
نمی توانند جمهوری اسامی را وادار به انفعال کنند؛ چراکه 
ابتکار عمل دست ماست و در موقعیت های مختلف تحرکات 

خاص خود را خواهیم داشت.

ادامه از 
صفحه اول


